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Status på arbejdet i Hjem til Alle alliancen 
Hjem til Alle alliancen (HTA) er et samskabelsesinitiativ, som 
Københavns Kommune deltager i med det formål at nedbringe 
hjemløshed blandt unge.  

 
Socialudvalget fik senest en status på arbejdet i HTA på 
Socialudvalgsmødet den 1. juni 2016. 

 
Baggrund og organisering 
I København er ca. 365 unge mellem 18 og 29 år ramt af hjemløshed 
(SFI, 2015). De unge har svært ved at bryde med hjemløsheden, der 
bremser dem i at leve et liv på egne præmisser med for eksempel egen 
bolig, netværk, uddannelse og beskæftigelse. Socialforvaltningen har vist 
gode resultater, fx i Ungeprojektet for unge hjemløse, i arbejdet med at 
fastholde hjemløse unge i egen bolig, men udfordringerne med at 
tilvejebringe boliger, som unge hjemløse kan betale, er en barriere for 
arbejdet. 
 
Forvaltningen ser derfor et stort potentiale i HTA, hvor private og 
offentlige aktører arbejder sammen omkring tilvejebringelsen af nye 
boligløsninger, fællesskaber og uddannelses- og 
beskæftigelsesmuligheder for udsatte unge.   
 
HTA er organiseret omkring et sekretariat, finansieret af Bikubenfonden, 
som betjener HTA’s styregruppe bestående af direktører fra 
Socialforvaltningen, Aarhus Kommune, Bikubenfonden, Realdania, 
Helsefonden, Kommunernes Landsforening, KAB, 3B, Ungdommens 
Røde Kors, Metropol, SAND, Socialstyrelsen og Falck.  

 
Initiativer 
HTA arbejder i forskellige spor, hvor mindre grupperinger inden for 
alliancen samarbejder om udviklingen af nye initiativer på 
boligområdet. Målet er at tilvejebringe nye boligløsninger, som kobles 
med HTA’s støttekoncept 24/7.  
 
24/7-konceptet tager udgangspunkt i de kommunale indsatser og 
bygger oven på i det omfang, der er behov for det i de forskellige 
kommuner inden for de fire kerneelementer: Bolig, fællesskaber, 

job/uddannelse og sundhed. Ideen bag 24/7 er at inddrage frivillige og 
private aktører, der kan supplere de kommunale indsatser og skabe 
den bedste og mest helhedsorienterede løsning for den enkelte unge. 
 
Socialforvaltningen er involveret i det organisatoriske arbejde 
omkring HTA, herunder udviklingen af 24/7-støttekonceptet og 
udviklingen af et fælles målekoncept for HTA’s resultater, så der 
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sikres en god vidensopsamling og Socialforvaltningen kan følge med 
i, hvordan det går dem som får en indsats gennem HTA. 
 
Derudover indgår Socialforvaltningen også i det konkrete arbejde med 
at tilvejebringe nye løsninger for unge hjemløse. Disse løsninger 
præsenteres i det følgende.  
 
Kollegiemodellen 

Socialforvaltningen har gennem HTA indgået et samarbejde med 
Bikubenfonden om at få 10 kollegiepladser på Bikuben Kollegiet til 
hjemløse unge. Socialforvaltningen modtager de 10 værelser løbende i 
takt med, at de bliver ledige. Pr. 1. marts 2017 er 7 udsatte unge flyttet 
ind, og der er planlagt endnu en indflytning medio april.   
 
De unge udvælges til kollegiet gennem Socialforvaltningens 
Ungeprojekt for unge hjemløse, som udvælger unge, der forventes at 
ville have gavn af at bo på kollegium. Ungeprojektet er garant for den 
sammenhængende indsats og sikrer udredningen af de unge, så det er 
en rigtige målgruppe, der flytter ind på kollegiet. De unge får ni 
måneders bostøtte efter CTI-metoden, når de flytter ind. Der arbejdes 
derudover på at inddrage frivillige mentorer til at støtte de unge efter 
bostøtteforløbet.  
 
Foreløbigt er resultaterne af kollegiemodellen positive. De unge trives 
på kollegiet, og flere er blevet inkluderet i et ressourcestærkt netværk 
af unge studerende. Dette kan både have en positiv indvirkning på de 
unges generelle trivsel, men derudover kan det virke motiverende for 
de unge i forhold til selv at starte på studie.  
 
I følgegruppen for kollegiemodellen og i Hjem til Alle alliancen bliver 
det løbende drøftet, hvordan kollegiemodellen kan afprøves på andre 
private kollegier i København og resten af Danmark. Bikubenfonden 
er i kontakt med andre relevante kollegier, og næste skridt er at 
dokumentere resultaterne af kollegiemodellen for andre fondsejede 
kollegier, så modellen kan udbredes. 
 
Socialforvaltningen vurderer, at kollegiemodellen på længere sigt kan 
blive relevant for en større gruppe af udsatte unge fra forskellige 
målgrupper udover de unge i Ungeprojektet. Det forventes, at der især 
vil kunne findes unge, der kunne have gavn af at flytte ind på et 
kollegium i de følgende målgrupper: 
 

1.  Hjemløse unge i kontakt med Socialforvaltningen, herunder 

 Unge, som er i kontakt med hjemløseenhedens 
myndighed uden at være i Ungeprojektet 

 Unge, der bor på ungeherberger, herunder 
Nøjsomhedsvej 

 Unge, som er i målgruppen for deleboliger. 



 Side 3 af 4 

 
2. Unge kvinder uden børn på krisecenter 

Unge kvinder på krisecenter, som har behov for bolig, for at 
kunne komme videre i deres liv og væk fra en voldelig partner. 
Denne gruppe kunne have gavn af at komme ind på et 
kollegieværelse og blive en del af et almindeligt studiemiljø.  
 

3. Unge som er i efterværn hos Borgercenter Børn og Unge 

Efterværn er et tilbud efter servicelovens § 76, der primært er 
rettet mod unge, der er eller har været anbragt uden for 
hjemmet umiddelbart op til deres fyldte 18. år. I denne gruppe 
er der unge, som er i risiko for at blive ramt af hjemløshed. 
Der er dermed et stort forebyggelsespotentiale i at arbejde med 
denne gruppe.  

 
 
Praktikforløb i private virksomheder 

HTA arbejder på at etablere samarbejde med forskellige private 
virksomheder, så udsatte unge kan tilbydes forskellige 
praktikmuligheder, der passer til deres ambitioner og behov. 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er en vigtig 
samarbejdspartner i denne sammenhæng, og der arbejdes på at afklare, 
hvad der er muligt inden for gældende lovgivning på området.   
 
Konkret har Falck, som er en del af HTA, tilbudt at 
Socialforvaltningens unge hjemløse kan komme i praktikforløb med 
mentor i Falck. I januar 2017 afholdtes et møde mellem 
Socialforvaltningen, herunder Ungeprojektet, Falck og repræsentanter 
for Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.  
 
Ungeprojektet vurderer, at flere af deres unge, kunne få stor gavn af et 
praktikforløb med mentor hos Falck, og Socialforvaltningen arbejder 
på at få samarbejdet op at stå med inddragelse af Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen. 
 
 
Nyt frivilligprojekt med Kirkens Korshær 

En udfordring for mange unge hjemløse, der kommer i bolig, er 
mangel på basalt indbo. De unge får støtte til at søge om 
enkeltydelser, men Socialforvaltningen kan kun give ydelser til det 
mest nødvendige, og kun hvis de unge ikke selv har haft muligheden 
for at spare op. Det betyder, at de unge ofte flytter ind i en bolig med 
meget sparsomt indbo, hvilket er en barriere i forhold til at skabe et 
hjem og få en god start i egen bolig. Dette er udgangspunktet for et 
pilotprojekt sammen med Kirkens Korshær, som gerne vil samarbejde 
om at skaffe møbler til hjemløse, der kommer i egen bolig, og 
eventuelt finde praktikpladser til udsatte unge i deres butikker. 
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Socialforvaltningen arbejder på at få afprøvet projektet i forbindelse 
med, at Socialforvaltningens unge flytter ind på Bikuben Kollegiet.  
 
Derudover arbejder Kirkens Korshær på at udvikle et projekt - 
inspireret af Nightstop, som Socialudvalget besøgte på studietur til 
London i 2015. Socialforvaltningen har tilbudt at understøtte Kirkens 
Korshær i forhold til at udvikle og konceptualisere projektet, herunder 
at give input til samarbejdspartnere, bostøttemuligheder og 
boligperspektiver.   
 
Projekterne er stadig i en meget tidlig udviklingsfase, men 
Socialforvaltningen vurderer, at der er gode perspektiver i forhold til 
samskabelse om løsninger for unge hjemløse.  

 
 
Videre proces 
Socialforvaltningen indgår fortsat som en samarbejdspartner i HTA og 
følger nye initiativer og projekter tæt. Socialudvalget får næste status 
på arbejdet i HTA primo 2018.  
 
 


